in burgo plebis Lavanie, retro domum qua habitant dicti iugales

I coniugi [...] e Sibilla vendono a [...] 40 mezzarole di vino al prezzo di 16 lire, impegnandosi a conservarlo dentro due botti grandi sino al 1° di agosto.

Il documento è acefalo.

[...] (Notai ignoti B. 19. 172) et recepisse libras sedecim ianuinorum, renunciantes exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro quarum pretio tibi vendimus et dare promittimus mezarolas quadraginta vini quod est in domo nostra, in duabus vegetibus maioribus, et ipsum vinum tibi tenere in domo nostra in dictis vegetibus usque kalendas augusti proximas et ipsum vinum usque dictum terminum et antea quancumque volueris infra dictum terminum et ipsum vinum tibi legittime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare nostris expensis propriis, remissa tibi necessitate denunciandi sub pena dupli de quanto nunc valet et pro tempore melius valuerit dictum vinum tibi sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Et specialiter ego dicta Sybilia abrenuncio iuri hypothecarum, beneficio Velleiani senatus consulti et omni [iuri, de ipsis certiorata, confitens dictum] precium versum esse in utilitatem meam. Et fecit predicta [omnia in presencia, consensu et voluntate] dicti viri sui et consilio testium infrascriptorum, quos suos vicinos et

propinquos [elegit et appellavit]. Acto eciam quod medietas lucri quod fiet in ipso vino a dicto precio supra habere debeamus. Actum in burgo plebis Lavanie, retro domum qua habitant dicti iugales, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XI marci, post vesperas, presentibus testibus Iacobino Coduri de Sancta Iulia et Guardino de Prato.

1288, marzo 13

in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Iac(obi) de Perpatio

Bartolino, figlio del fu Alberto Baldini de Pastino, in qualità di tutore del fratello Guglielmino, concede in locazione per 2 anni a Giovanni di Andrea de Negrino di Chiavari un appezzamento di terra con parte di una casa situato in San Pier di Canne, in località Pastinus, contro la corresponsione di un canone annuo di 10 soldi.

Guillelmini de Pastino.

In nomine Domini amen. Ego Bartholinus, filius quondam Alberti Baldini de Pastino, tutor ut dico nomine Guillelmini, fratri mei, dicto tutorio nomine, loco et titulo locationis concedo tibi Iohanni Andree de Negrino de Clavaro petiam unam terre cum parte domus ipsius minoris supraposite posite in villa de Sancto Petro de Clavaro, loco ubi dicitur Pastinus, cui coheret superius via, inferius terra uxoris Franceschi de Cochalosa et sororum [...]^a pro parte, ab uno latere via et ab alio terra uxoris Guiberti de Prearino et ab alio domus Iohannis [...]^b, ad habendum, tenendum, gaudiendum et usufructandum usque ad annos duos proximos te dante et solvente mihi, dicto tutorio nomine, singulis annis soldos decem ianuinorum, promittens dicto tutorio nomine tibi dicto Iohanni dictam terram et cum dicta parte domus tibi usque dictum terminum legittime ab omni persona, collegio et universitate^c defendere, autorizare et disbrigare expensis dicti minoris et nostris, tibi non auferre nec subtrahere nec pensionem acrescere usque dictum terminum sub pena dupli^d dicte pensionis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum^e dicti minoris. Versa vice et ego

dictus^f Iohannes promitto et convenio tibi dicto Bartholino, dicto tutorio nomine recipienti, dictam terram cum parte domus usque dictum terminum tenere, bonificare, collere, meliorare et non deteriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. [Et volunt inde] plura fieri instrumenta unius tenoris. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Iac(obi) [de] / Perpatio, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Guillelmo Rubeo de Molia et dicto Iac(obo) et Iohanne de Pastino.

^a [4] ^b [7] ^c segue depennata f ^d segue depennato sollem ^e segue depennato
meorum et refectione dampnorum ^f segue depennato Bartholinus

3

1288, marzo 14

*in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis
de plebe Lavanie notarii*

I fratelli Giovanni e Francesco, figli del fu Mercadante de Locasa di Santa Giulia, dichiarano di aver ricevuto da Diotuardi Lavani di Fabbrica di Lavagna 20 soldi in cambio di 27 operas in claparia de Cassino, nella quale clapant Francesco de Restala di Santa Giulia e Giovanni de Ventulo.

R e g e s t o: FERRETTO, p. 197.

Deteguarde de Fabrica.

In nomine Domini amen. Nos Iohannes et Franceschus, fratres et filii quondam Mercadantis de Locasa de Sancta Iulia, uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Deteguarde Lavani de Fabrica de Lavania nos a te habuisse et recepisse soldos viginti ianuinorum, renunciantes exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii <iuri>. Unde et pro quibus tibi facere promittimus, uterque nostrum in solidum, operas viginti septem in claparia tua de Cassino, in

qua clapant Franceschus de Restala de Sancta Iulia et Iohannes de Ventulo, incipiendo clapare cum ipsis, cum predicti clarent et dictas operas tibi in dicta clapia successive facere cum predictis successive vel dare et solvere tibi pro extimatione pretii soldos viginti quinque ianuinorum in tua electio-ne sub pena dupli solempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus su-pradicis, [acto quod de predictis in solidum teneamur], abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule di[vi Adriani et omni iuri]. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tredisii Op[izonis de plebe Lavanie notarii, anno dominice] nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XIII marci, ante terciam, presentibus te-stibus [...] ^a et Armano de Piru et Francesch(o) de Restala.

^a [9/10].

4

1288, marzo 14

Lavanie, in plathea domus <Iacobi et Confortini>

I fratelli Giacomo e Confortino, figli del fu Oddo de Arguarda della pieve di Lavagna, vendono a Bonifacio, figlio del fu Tealdo di Santa Giulia, che agisce anche per conto del fratello Armando, 23 appezzamenti di terra situati in Sambuceto, in diverse località nominativamente indicate, al prezzo di 104 lire.

V. anche n. 5.

Bonefacii Tealdi de Sancta Iulia et fratriss.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus et Confortinus, fratres et filii quondam Oddonis de Arguarda de plebe Lavanie, uterque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Bonifacio, filio quondam Thealdi de Sancta Iulia, ementi tuo nomine et nomine Armani, fratriss tui, terras infra-scriptas positas in villa et pertinenciis de Sambuxeto: primo peciam unam terre cum domo supraposita posite in dicta villa, cui coheret superius terra Benevenuti de Sambuxeto, inferius fossatum, ab uno latere terra ecclesie de

Sambuxeto pro parte et ab alio terra dicti Benevenuti pro parte et pro parte terra Iohannis Bonanate; item in Costa medietatem unius petie terre pro indiviso cum heredibus Dominici de Plazo, cui toti coheret superius terra Oberti Beltramis notarii, inferius via, ab uno latere terra illorum de Costa et ab alio terra presentis venditoris; item in Gambahongua petiam unam terre, cui coheret superius terra dicte ecclesie et ab utroque latere et inferius fossatum; item in Albareto medietatem unius pecie terre pro indiviso cum magistro Oberto predicto et consortibus, cui toti coheret superius Costa, inferius vallis, ab uno latere terra dicti Benevenuti pro parte et pro parte terra presentis venditoris; item ibidem quintam partem unius petie terre pro indiviso cum dicto Benevenuto et consortibus, cui toti coheret superius Costa, inferius flumen Gravelie, ab uno latere terra presentis venditoris; item in Gropario peciam unam terre, cui coheret superius terra dicti Benevenuti med(iante) per eam via, inferius terra herendum Armani de Ponteri, ab uno latere terra dicti Benevenuti et ab alio terra Delay de Ponteri; item in [Ze]rascho peciam unam terre, cui coheret superius Costa, inferius fossatum, ab uno latere terra dicti Delay et ab alio terra dicti [Bene]venuti et herendum Mori de [Sambuxeto]; item in Ponteiola peciam unam terre, cui coheret [superius] terra herendum Mori, inferius [terra Rubaldi Frugoni] / (cart. 110, c. 45v.) de [Strata, ab] uno latere terra dicti Benevenuti et herendum dicti Mori; item ad Fontanam peciam unam terre, cui coheret superius terra presentis venditoris sive via, inferius vallis, ab uno latere terra dicti Benevenuti et herendum dicti Mori et ab alio vallis; item ibidem duodecimam partem unius pecie terre pro indiviso cum dicto magistro Oberto et consortibus, cui toti coheret superius et inferius via, ab uno latere terra dicti Benevenuti et dictorum herendum et ab alio vallis; item in Costa peciam unam terre, cui coheret superius et inferius terra dicti Benevenuti et ab uno latere et ab alio terra presentis venditoris; item ibidem medietatem minus quarta parte unius pecie terre, cui coheret superius via, inferius terra Armani de Ponteri, ab uno latere terra dicti Benevenuti et consortium; item in Framurese Subtana medietatem unius pecie terre pro indiviso cum Rubaldo Frugono predicto et consortibus, cui toti coheret superius et ab uno latere terra dicti Benevenuti, inferius fossatum; item in Lanfrancaria peciam unam terre, cui coheret superius terra Guidonis et inferius, ab uno latere terra herendum Mori et ab alio terra dicte ecclesie; item ibidem peciam unam terre, cui coheret superius terra herendum Alberti de Castello et inferius et ab uno latere; item in Meleto quartam partem unius pecie terre pro indiviso cum dicta ecclesia; item in Lastellaria peciam unam

terre, cui coheret superius terra dicte ecclesie, inferius fossatum, ab uno latere terra dicte ecclesie et consortum; item in Connio medietatem unius pecie terre pro indiviso cum heredibus Solimani de Sancta Iulia, cui toti coheret superius terra [dictorum] heredum, inferius vallis et ab utroque latere; item in plano Sancti Fructuosi medietatem unius pecie [terre pro indiviso] cum heredibus Pezagni, cui toti coheret superius et a lateribus vallis; item in Albareto octa[vam partem unius pecie terre] pro indiviso cum heredibus Iohannis Coduri de Sancta Iulia, cui toti coheret superius Costa, [inferius ...]^a et heredum dicti Iohannis Coduri; item in Connio Grosso quartam parte unius [pecie terre pro indiviso cum] dicto Benevenuto et consortibus, cui toti coheret superius aqua Versante, inferius vallis, [ab uno latere terra] dicti Benevenuti et consortum et ab uno latere terra heredum Iohannis Coduri de Sancta [Iulia; item in] Mezana medietatem unius pecie terre pro indiviso cum Iac(obo) de Plazo, cui toti coheret superius [Costa, inferius fo]ssatum, ab uno latere terra heredum Dominici de Plazo et ab alio terra dicti Iac(obi); item ibidem me[dieta]tem unius pecie terre pro indiviso cum dicto Benevenuto, cui toti coheret <superius> Costa, inferius terra Delay de Ponteri et ab uno latere terra Dominici de Plazo; item quartam partem unius pecie terre posite in Insulis de molendino pro indiviso cum dicta ecclesia et consortibus, cui toti coheret superius via, inferius fossatum; item omnes terras et possessiones quas habemus et pro nobis vel altero nostrum inveneris et invenire poteris in valle de Sambuxeto et pertinenciis et a valle Guaschorii usque Vallem Scuram et a monte Culpenachi usque ad flumen Gravelie ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et dicto fratri tuo deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alias si qui [forent], accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsis terris pro dictis partibus modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsis in nobis vel aliquo nostrum retento, liberas et absolutas ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue, finito precio librarium centum quatuor ianuinorum, / (c. 45r.) quas proinde a te, dante et solvente tuo nomine et nomine dicti fratri tui de tua et ipsius pecunia, habuisse et recepisse confitemur et de ipsis nos^b quietos et solutos vocamus, abrenniantes exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri et si plus valent dicte terre precio supradicto, scientes ipsarum veram extimationem, illud plus tibi predicto nomine mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos remittimus et

donamus, abrenunciantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti
precii et omni iuri. Possessionem et dominium dictarum terrarum tibi pre-
dicto nomine corporaliter tradidisse confitemur, quam adprehendendi et reti-
nendi deinceps tibi predicto nomine tua auctoritate licenciam damus quando-
cumque tibi predicto nomine placuerit sine nostra contradictione et alicuius
[ma]gistratus decreto, constituentes nos^c ipsas pro te et dicto fratre tuo^d et
vestro nomine precario possidere quoisque ipsas possederimus. Insuper ex
dicta causa et precio supradicto tibi predicto nomine vendimus, cedimus et
mandamus omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus vel alter
nostrum [habet et nobis competunt] seu competere possunt in dictis terris
pro dictis partibus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus [uti, agere],
experiri, excipere, replicare, tueri et te dicto nomine defendere possis et de-
mum omnia et singula facere que possumus sive unquam melius potuimus,
constituentes te inde procuratorem in rem tuam [et predicti fratris] tui et
promittentes tibi, uterque nostrum in solidum, dictas terras et quamlibet
[... tibi et]^e dicto fratri tuo et a te et ipso causam habentibus legitime ab
omni persona, [collegio, corpore et universitate] defendere, autorizare et
disbrigare nostris propriis expensis remissa [tibi et dicto fratri tuo necessi-
tate] denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valent dicte [terre
et pro tempore melius valuerint] tibi, predicto nomine stipulanti, dare pro-
mittimus, uterque nostrum in solidum, ratis [manentibus supradictis, pro
quibus omnibus] et singulis firmiter observandis tibi predicto nomine pignori
obligamus, uterque nostrum [in solidum, omnia <bona>] nostra habita et
habenda, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de
principali, beneficio [nove] constitutionis de duabus reis et epistule divi
Adriani et omni alii iuri. Et predicta [facta sunt] salvis semper mutuis, collec-
tis et oneribus communis Ianue de dictis terris pro dictis partibus de cetero
pr[estandis] et solvendis ipsis comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi
notario infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero presta-
re et solvere ipsis comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri
quibus se tueri posset. Actum Lavanie, in plathea domus dictorum vendito-
rum, anno dominice nativitatis M^oCCLXXXVIII, indictione XV, die XIII mar-
ci, inter terciam et nonam, presentibus testibus dicto Benevenuto, Guillel-
mo Rubeo de Molia, Bonifacio de Cunizo medico et Vignardo de Reza.

^a [20] ^b nos: segno abbreviativo generico depennato ^c nos: segno abbreviativo ge-
nerico superfluo ^d segue depennato precario ^e [12].

1288, marzo 14

Lavanie, in plathea domus Iacobi et Confortini

Bonifacio, figlio del fu Tealdo di Santa Giulia, dichiara di dovere ai fratelli Giacomo e Confortino, figli del fu Oddo de Arguarda della pieve di Lavagna, 104 lire per l'acquisto di cui al n. 4, impegnandosi a pagare 26 lire entro Natale e il restante con rate annuali di pari importo.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

[Iacobi] et Confortini de [Argu]arda.

In nomine Domini amen. Ego Bonifacius, filius quondam Tealdi de Sancta Iulia, confiteor vobis Iacobo et Confortino, fratribus et filiis quondam Oddonis de Arguarda de plebe Lavanie, me vobis dare debere libras centum quatuor ianuinorum pro precio terrarum quas mihi hodie vendidistis, non obstan/te (c. 43v.) vobis quod in instrumento vendicionis ipsarum hodie facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹ vos inde quietos et solutos vocastis et quod ipsas confessi fuistis habuisse et recepisse et quod abrenunciasti exceptioni non numerate et non habite pecunie cum^a in veritate^b sint vobis habende. Quas vobis dare et solvere promitto per terminos infra scriptos, videlicet libras viginti sex ianuinorum usque nativitatem Domini proximam et abinde quolibet anno usque ad integrum solutionem dicti debiti libras viginti sex ianuinorum, sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Lavanie, in plathea domus dictorum Iacobi et Confortini, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XIII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Bonifacio de Cunizo medico, Guilhelmo Rubeo de Molia et Vignardo de Reza.

^a Segue depennato ipsas

^b segue depennato habere debeatis

¹ V. n. 4.

1288, [marzo 14]
[Clavari, sub porticu domus] Symonis de Burono

Anselmo de Podio e Guglielmo Brexannus, entrambi di Breccanecca, dichiarano di aver acquistato da Pagano di Lavagna, residente a Santo Spirito, che agisce per conto di Giacomo Spinola, una mina di grano al prezzo di 17 soldi, che si impegnano a pagare entro il 1° maggio.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine esterno la risoluzione del contratto totalmente illeggibile.

[Iacobini Spinule].

In nomine Domini amen. Nos Anselmus de Podio de Brecaneca et Guillelmus Brexannus de Brecaneca, [uterque nostrum] in solidum, confitemur tibi Pagano de Lavania, qui stas ad Sanctum Spiritum, recipienti nomine et vice Iacobini [Spinule], nos emisse et habuisse minam unam de grano ipsius Iacobi, renunciantes exceptioni non empti et non [habiti grani, doli mali], in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro cuius precio tibi, nomine ipsius [Iacobi, promittimus], uterque nostrum in solidum, dare et solvere ipsi Iacobo soldos decem et septem ianuinorum usque kalendas maii [proxime venturas] sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione [dampnorum et expensarum], ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri [de principali, beneficio nove constitutionis] de duobus reis et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Actum [Clavari, sub porticu domus] Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, [die XIII marci], inter nonam et vesperas, presentibus testibus Iohanne de Bacezia et Guillione Cafafa[rello de Cucurno].

1288, marzo 14

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Tedisio, figlio del fu Guido de Clapa, dichiara di avere ricevuto da Perona, vedova di Giovanni Tagliaferro de Clapa, un quartino di castagne secche in cambio delle quali concede a detta Perona ed ai suoi figli di prendere 6 viti nella sua terra situata in Clapa.

[Perone, uxoris Iohannis Taliaferri de Clapa ...neca sive de Clapa].

In nomine Domini amen. Ego Tedisius, filius quondam Guidonis de Clapa, confiteor tibi Perone, uxori quondam Iohannis Taliaferri de Clapa, me a te habuisse et recepisse quartinum unum castanearum siccarum, renuncians exceptioni non habitarum et non traditarum castanearum, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro quibus et ipsarum occasione concedo tibi, recipienti tuo nomine et nomine filiorum tuorum et dicti quondam Iohannis et heredum tuorum, quod ex terra mea posita in Clapa, erga frontem domus tue sive dictorum filiorum tuorum, qua habitas, possis, si volueris, accipere vites sex et ipsas trahere super viam ibi prope ad domum tuam predictam et super ipsa tenere et habere et topiam facere et ipsis gaudere et usufructare et te et dictos filios tuos et heredes ipsorum tenere et habere et gaudere permettere et nec ipsas tibi vel ipsis prohibere tenere vel gaudere deinceps et si forte aliquo tempore vetustate vel casu alio vel modo vites ipse perirent vel aliqua ipsarum promitto tibi permittere tibi et ipsis ex novo tuis vel ipsorum expensis de novo ponere et pastinari facere et habere et tenere et gaudere ipsis vel ipsa modo et forma predicta alia vice [ubi sunt] / (c. 43 r.) predicte. Que omnia et singula supradicta promitto et convenio tibi attendere, complere et observare et in nullo contravenire, salvis hiis que inferius dicentur, sub pena soldorum quadraginta ianuinorum tibi predicto nomine sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum, ratis manentibus supradictis. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Guillermo de Furno de Cucurno et Iohanne quondam Guidonis de Clapa. Eo acto et intellecto quod per predicta aliqua possessio vel ius aliquod occa-

sione predicta nisi in supradictis vitibus acquiratur ipsi Perone vel filiis suis dicti Iohannis quondam Taliaferri in terra predicta dicti Tedisii quemadmodum predicta facta non forent.

1288, marzo 14

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Guglielmo, figlio di Giovanni Paterne di San Pietro di Sturla, dichiara di aver ricevuto da Guglielmotto di San Pietro di Sturla, che agisce per conto di Verdina, figlia del fu Albertone de Runcho de valle Letore, sua moglie, 10 lire a titolo di dote, accreditandole sui propri beni 100 soldi a titolo di antefatto.

[Dos] Verdine [de] Sturla.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus, filius Iohannis Paterne de Sancto Petro de Sturla, confiteor tibi Guillelmoto de Sancto Petro de Sturla, recipienti nomine et vice Verdine, filie quondam Albertoni^a de Runcho de valle Letore, uxoris mee, me ab ipsa habuisse et recepisse libras decem ianuinorum pro dotibus et occasione dotium ipsius, renuncians exceptioni non habite et non recepte dotis et omni alii iuri et facio tibi, nomine ipsius Verdine, et [per te ipsi]^b donationem propter nuptias sive antefactum de tanto quod bene valeat soldos centum ianuinorum quas [dotem] et antefactum ipsi salvas esse volo in bonis meis et ipsas promitto tibi, nomine ipsius Verdine, reddere [et] restituere ipsi Verdine sive cui de iure redi et restitui debebunt adveniente con[dictione re]stituendarum docium secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue, pro quibus omnibus et singulis [firmiter attendendis et ob]servandis tibi nomine ipsius pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum [Clavari, sub porticu] domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, [indictione XV, die XIII marci], inter nonam et vesperas, presentibus testibus Lamberto de Rio et Oberto de [...] ^c de Clavaro.

^a Nel testo Albertono

^b segue depennato dotium ^c [23].

1288, marzo 14

Clavari, sub logia Guillelmi <de Flisco>

I fratelli Amico e Guillerio, figli di Rubaldo Fulcherii di Ri, si impegnano a saldare a Guglielmo Fieschi, conte di Lavagna, entro tre mesi il debito di 25 soldi e 6 denari contratto dal padre per il completamento di un barile di olio e per altri contratti.

Il documento è depennato a linee oblique. Nel margine interno la seguente annotazione: « [Eodem millesimo, die ultima novembris]. Cassatum de [mandato Pasti], eius procuratoris, [presentibus] testibus Symone de Burono, Dominico de Canali ».

[Domini] Guillelmi de [Flisco].

In nomine Domini amen. Nos Amicus et Guillerius, fratres et filii quondam^a Rubaldi Fu[licherii de] Rio^b, presentis, consencentis et volentis et auctoritatem suam^c prestantis, uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Guillelmo de Flisco, Lavanie comiti, quod dictus pater noster tibi dare debet soldos [sedecim et denarios sex] ianuinorum pro complemento baris olei quod tibi dare tenebatur in nativitate Domini proxime ventura, pro pensionibus aliis preteritis tuis soldos novem ianuinorum, renunciantes exceptioni non debite se<u> debende pecunie et omni alii exceptioni et iuri quibus contra te possemus contrarium opponere. Unde et pro dicto patre nostro de predictis sollemp[nitatibus] de predictis intercedimus et fideiubemus, uterque nostrum in solidum, promittentes tibi, uterque nostrum in solidum, dare et solvere tibi dictos soldos viginti quinque et denarios sex ianuinorum usque menses tres proximos sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Actum Clavari, sub logia dicti domini Guillelmi, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, [indictione XV, die XIII marci], inter nonam et vespertas, presentibus testibus [Bacallo] de Carubio, Aymerico, familiari domini Percivallis de Flisco, / (c. 112r.) et Gandulfino, familiari domine Bellavie.

^a quondam: così

^b segue depennato confitemur

^c segue depennato prestandis

1288, marzo 14

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

I fratelli Amico e Guillerio, figli di Rubaldo Fulcherii di Ri, dichiarano di aver acquistato da Pagano di Lavagna, residente a Santo Spirito, che agisce per conto di Giacomo Spinola, un quartino e mezzo di grano al prezzo di 12 soldi e 9 denari, che si impegnano a pagare entro il 1° maggio. Filippo di Beltramo di Chiavari, speziario, si costituisce fideiussore.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente annotazione: « Eodem millesimo, die XV iunii. Cassatum de mandato dicti Pagani procuratoris, presentibus testibus Symone de Burono et Andrea de Rivemario ».

Iacobini Spinule.

In nomine Domini amen. Nos Amicus et Guillerius, fratres et filii Rubaldi Fulcherii de Rio, uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Pagano de Lavania, qui stas ad Sanctum Spiritum, recipienti nomine et vice Iacobini Spinule, nos a te emisse et habuisse quartinum et dimidium de grano ipsius, renunciantes exceptioni non empti et non habitu grani et omni alii iuri. Unde pro cuius precio tibi^a predicto nomine promittimus, uterque nostrum in solidum, dare et solvere ipsi Iacobino soldos duodecim et denarios novem ianuinorum usque kalendas maii proximas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quod de predictis in solidum teneamur, abrenunciantes iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni iuri. Et pro eis de predictis sollempniter intercessit et fideiussit Philipus Beltramis de Clavaro speciarius se inde dicto Pagano, dicto nomine recipienti, principaliter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XIII marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Tedisio de Clapa et Bartholino Rubeo et Iohanne Guidonis de Clapa.

^a Segue depennato dare et so

1288, marzo 15

in burgo plebis < Lavanie >, in domo Stephani Conradi de Lavania notarii

Giacomo de Liello di Varese Ligure rilascia generale procura a Martino Racermo della pieve di Lavagna.

Iacobi de Liello procuratio.

In nomine Domini amen. Ego Iacobus de Liello de Varexio facio, constituo et ordino Martinum Racermum de plebe Lavanie meum certum nuncium et procuratorem ad agendum, defendendum, petendum, exigendum et recipiendum quicquid habere et recipere debo et in futurum debebo a quacumque persona, collegio et universitate quacumque occasione sive causa et ad finem et quietationem faciendum, se quietum et solutum vocandum, iura cedendum, instrumenta et scripturas cassandum, petendum et executioni mandandum et in omni causa et questione quam habeo et habiturus sum cum quacumque persona, collegio et universitate quacumque occasione sive causa, tam in agendo quam defendendo, et demum ad omnia et singula faciendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda et facere possem et merita causarum postulant et requirunt, dans et concedens dicto procuratori meo liberam et generalem administracionem in predictis et circa predicta et promittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et quolibet predictorum sub hypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum in burgo plebis < Lavanie >, in domo mei Stephani Conradi de Lavania notarii, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XV marci, post complectorium, presentibus testibus Berardo, familiari Albertini de Canevario, et Guieto, filio dicti Albertini.

1288, marzo 16

in burgo plebis Lavanie, iuxta terram de angulo Loysii de Murtedo et fratraris

Stefano, figlio del fu Tommaso di Barassi, dichiara di aver ricevuto in mutuo gratis et amore da Andrea de Sanaxio di Santa Giulia 20 soldi, che si impegna a restituire entro il 1° giugno. Giovanni Solimani de Plazo di Santa Giulia si costituisce fideiussore.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Andree de Sanaxio.

In nomine Domini amen. Ego Stephanus, filius quandam Thome de Baalaxio, confiteor tibi Andree de Sanaxio de Sancta Iulia me a te habuisse et recepisse soldos XX ianuinorum mutuo, gratis et amore, renuncians exceptioni non numerate pecunie et non habite et omni alii iuri^a, quas tibi dare et solvere promitto usque kalendas iunii proximas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis^b, et me / (c. 112 v.) ubique realiter et personaliter convenire possis, abrenuncians fori privilegio et omni iuri. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit Iohannes Solimani de Plazo de Sancta Iulia, se in dicto Andrea principaliter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum in burgo plebis Lavanie, iuxta terram de angulo Loysii de Murtedo et fratraris, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, in dictione XV, die XVI marci, ante terciam, presentibus testibus Iacobo de Fabrica et Bartholino Salvini de Valle de Cucurno.

^a renuncians exceptioni-alii iuri: *in soprallinea*

^b segue depennata d

1288, marzo 16

*in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis
de plebe Lavanie notarii*

Guglielmo Iordani di Cogorno vende a Tommasino, figlio del fu Guglielmo Prevee di Cogorno, che agisce anche per conto dei fratelli, un appezzamento di terra situato in Cogorno, in località in Planis, al prezzo di 4 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Extractum pro Thoma Preve <e> (segue depennato fratre de), filio dicti quondam Guillelmi ».

Heredum Guillelmi Prevee de Cucurno.

In nomine Domini amen. Ego Guillelmus Iordani de Cucurno vendo, cedo et trado tibi Thomaino, filio quondam Guillelmi Prevee de Cucurno, ementi tuo nomine et nomine fratrum tuorum, filiorum dicti quondam Guillelmi, peciam unam terre posite in villa de Cucurno, loco ubi dicitur in Planis, cui coheret superius terra ecclesie de Cucurno et terra mea^a in parte, inferius via, ab uno latere terra Armani Prevee de Cucurno et ab alio terra dicte ecclesie, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et dictis fratribus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent, accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsi terre modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsa in me retento, liberam et absolutam ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue, finito precio librarum quatuor ianuinorum, quas proinde a te, dante et solvente tuo nomine et nomine dictorum fratrum tuorum et de tua et ipsorum pecunia, habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri et si plus valet dicta terra precio supradicto, sciens ipsius veram extimationem, illud plus tibi predicto nomine mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos dono et remitto, abrenuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiā iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium dicte terre tibi predicto nomine corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi predicto nomine tua auctoritate licentiam do quandocumque tibi placuerit sine mea et omnium personarum pro me contradictione et alicuius magistratus decreto, constituens me ipsam

pro te et dictis fratribus tuis et nomine vestro precario possidere quousque ipsam possedero. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi dicto nomine vendo, cedo et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et mihi competunt seu competere possunt in dicta terra ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te dicto nomine defendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive unquam melius potui, constituens te dicto nomine inde procuratorem ut in rem tuam et dictorum fratrum tuorum et promittens tibi predicto nomine dictam terram tibi et ipsis et a te et ipsis causam habentibus legitime ab omni persona, collegio et universitate defendere, autorizare et disbrigare meis expensis, remissa tibi et ipsis necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto nunc valet dicta terra et pro tempore melius valuerit tibi, predicto nomine stipulant, dare promitto, / (c. 113 r.) ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi predicto nomine pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue de dicta terra de cetero prestandis et solvendis ipsis comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et solvevere ipsis comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri quibus se tueri posset. Actum in burgo plebis Lavanie, sub porticu domus Tedisii Opizonis de plebe Lavanie notarii, <anno dominice nativitatis> M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XVI marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Alberto Martini de Compagnono et Andrea Pag(ani) de Constancio de plebe Lavanie.

^a Segue depennata h

14

1288, marzo 17

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Giovanni de Rivariis vende a Oberto de Regi de Rivariis, entrambi di Ne, un appezzamento di terra con ulivi, fichi e altri alberi situato in Ne, in località in Maxinaroliis, e la quinta parte di un appezzamento di terra pro indiviso con detto Oberto, in località Albareto, al prezzo di 18 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: «Solum factum».

V. anche n. 15.

[Oberti] de Regis de Rivariis de Ne.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes de Rivariis de Ne vendo, cedo et trado tibi Oberto de Regi de Rivariis de Ne peciam unam terre posite in pertinenciis de Ne, ubi dicitur in Maxinaroliis, arborate olivis, ficubus et aliis arboribus, cui coheret superius summitas montis, inferius flumen Gravelie, ab uno latere terra tua et ab alio terra Albertini de Rivariis; item in Albareto quintam partem unius pecie terre pro indiviso tecum et consortibus, cui toti coheret superius costa, inferius fossatum de Rumelasco, ab uno latere terra tua et ab alio terra dicti Albertini, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid tibi et heredibus tuis deinceps perpetuo placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines vel alias si qui forent, accessibus, egressibus et exitibus suis et cum omnibus iuribus, rationibus et actionibus ipsis terris pro dictis partibus modo aliquo pertinentibus, nullo iure in ipsis in me retento^a, liberas et absolutas ab omni onere servitutis preterquam a mutuis, collectis et oneribus communis Ianue, finito precio librarum decem et octo ianuinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confiteor et de ipsis me quietum et solutum voco, abrenuncians exceptioni non numerate et non habite <pecunie>, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri et si plus valet dicta terra precio supradicto, sciens ipsius veram extimationem, illud plus tibi mera, pura et inrevocabili donatione inter vivos remitto et dono, abrenuncians legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium dicte terre tibi corporaliter tradidisse confiteor, quam adprehendendi et retinendi deinceps tibi tua auctoritate licentiam do quandocumque tibi placuerit sine mea et omnium personarum pro me contradictione et alicuius magistratus decreto, constituens me ipsis pro te et tuo nomine precario possidere quoisque ipsam possedero. Insuper ex dicta causa et precio supradicto tibi vendo, cedo et mando omnia iura, rationes et actiones que et quas habeo et mihi competit seu competere possunt in dictis terris pro dictis partibus ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula facere que possum sive unquam melius potui, constituens te inde procuratorem ut in rem tuam et promittens tibi dictas terras tibi pro dictis partibus tibi et a te causam habentibus legittime ab omni persona,

collegio et universitate defendere, autorizare et / (c. 113 v.) disbrigare meis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quamto nunc valent dicte terre pro dictis partibus et pro tempore melius valuerint tibi stipulanti dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Et predicta facta sunt salvis semper mutuis, collectis et oneribus communis Ianue de dictis terris pro dictis partibus de cetero prestandis et solvendis ipsi comuni, que et quas dictus emptor promisit mihi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice dicti communis, de cetero prestare et solvere ipsi comuni, abrenuncians omni privilegio, conventioni et iuri quibus se tueri posset. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XVII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Gandulfi- no de Bolzono de Cucurno et Salveto de Granello de Clavaro.

^a Segue depennato siv

15

1288, marzo 17

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Oberto Re di Ne dichiara di dovere a Fredencio de Costapillata, delegato da Giovanni de Rivariis di Ne, 12 lire e 10 soldi, parte di quanto già dovuto per l'acquisto di cui al n. 14, che si impegna a pagare entro la festività di San Giovanni Battista.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine esterno la seguente annotazione: « Eodem M°CC°LXXXVIII, die XI iulii. Cassatum de mandato dicti Fredencii, presentibus testibus Iohanne Alinerii et Francescho de Cochalosa ».

Fredencii de Costapillata.

In nomine Domini amen. Ego Obertus Rex de Ne^a confiteor tibi Fredencio de Costapillata me tibi dare debere ex delegatione Iohannis de Rivariis de Ne, presentis, volentis et delegantis, libras duodecim et soldos

decem ianuinorum, que restabant eidem ex precio terrarum quas mihi hodie vendidit dictus Iohannes, non obstante tibi vel ipsi quod in instrumento vendictionis ipsarum hodie facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹ se inde quietum et solutum vocavit et quod abrenunciavit exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni iuri. Quas tibi ex delegatione predicta dare et solvere tibi promitto usque festum sancti Iohannis de iunio proximum sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, inductione XV, die XVII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Gandulfino de Bolzono de Cucurno et Salveto de Granello.

^a Corretto su Nee

16

1288, marzo 18

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Guillino de Cochalosa di Santa Giulia dichiara di aver ricevuto in commendatione nomine societatis dal presbitero Guglielmo, canonico della chiesa di San Salvatore, che agisce per conto della figlia Simona, vedova di Francesco de Severato di Ri, 50 lire, derivanti dalla restituzione della dote, da impiegare in traffici per marcham Ianuensem, che si impegna a restituire entro un anno con metà del guadagno. Luchetto, figlio del fu Guglielmo de Granello di Leivi, si costituisce fideiussore.

Symone, uxoris quondam Franceschi de Severato.

In nomine Domini amen. Ego Guillinus de Cochalosa de Sancta Iulia confiteor tibi presbitero Guillelmo, canonico ecclesie nove Sancti Salvatoris,

¹ V. n. 14.

recipienti nomine et vice Symone, filie tue et uxoris quondam Franceschi de Severato de Rio, me ab ipsa habuisse et recepisse in accommendatione nomine societatis libras quadraginta ianuinorum^a de ipsius pecunia quam habuit ex restituzione docium ipsius, renuncians exceptioni non habite et non recepte accommendationis^b et omni alii iuri, cum quibus lucrari et negociari tibi predicto nomine promitto per marcham Ianuensem per terram ad medietatem lucri quod mihi in ipsa Deus dederit usque ad annum unum proximum^c et in fine dicti termini dictam accommendacionem cum medietate dicti lucri in potestate dicte Symone ponere et consignare promitto tibi nomine ipsius sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit Luchetus, filius quondam Guillelmi de Granello de Levi, se in / (c. 114r.) dicto presbitero Guillelmo, nomine dicte Symone recipienti, principaliter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^{CCC}LXXXVIII, indictione XV, die XVIII marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Francischo de Cochalosa de Sancta Iulia, Raymundino de Rufalaniada de Zoalio et Ansaldo de Cerexola de Zoalio.

^a Segue depennato que ^b accommendacionis: *in sopralinea su* dotis depennato
^c usque-proximum: *in sopralinea*.

17

1288, marzo 18

in villa de Cucurno, in plathea domus qua habitat Venuetus

Elena, vedova di Guglielmo Aymerici di Cogorno, e i figli Alberto ed Enrico rilasciano quietanza di 6 lire a Venuetus Guirardi de Livellaria di Cogorno e gli vendono, come da impegno del 30 luglio 1286, un appezzamento di terra situato in Cogorno, in località Figario sive Pastino.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Vegnueti de Livellaria de Cucurno.

In nomine Domini amen. Nos Elena, uxor quondam Guillelmi Aymericu de Cucurno, et Albertus et Enr(icus), fratres et filii dicti quondam Guillelmi^a, confitemur tibi Vegnueto Guir(ardi) de Livellaria de Cucurno nos a te habuisse et recepisse libras sex ianuinorum, renunciantes exceptioni non numerate et non habite pecunie, doli mali, in factum, condictioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro quarum precio vendimus, cedimus et mandamus tibi dicto Vegnueto omnia iura, rationes et actiones que et quas habemus vel alter nostrum habet^b et nobis competit seu competere possunt in quadam pecia terre posite in villa de Cucurno, ubi dicitur in Figario sive Pastino, cui coheret a lateribus terra^c ecclesie de Cucurno, occasione restitutionis et promisionis restitutionis quam nobis fecisti et^d facere promisisti in instrumento inde facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii, M^oCC^oLXXXVI, die XXX iulii, et quacumque alia occasione sive causa ita ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus uti, agere, experiri, excipere, replicare, tueri et te defendere possis et demum omnia et singula facere que possumus sive alter nostrum potest et unquam melius potuimus, constituentes te inde procuratorem ut in rem tuam, remittentes eciam tibi omne ius quod contra te et bona tua et heredes tuos habemus vel alter nostrum habet et nobis competit seu competenteret sive competere potest sive posset in fructu et proventu dicte terre pretextu dicte promisionis et restitutionis et omni alio iure, promittens tibi nullam de cetero contra te vel heredes tuos seu bona habere^e, facere vel movere occasione dicte promisionis restitutionis vel occasione alicuius contenti vel promissi in dicto instrumento vel occasione alicuius promisionis et obligationis inite sive facte in dicto instrumento, alioquin penam dupli de quanto et quociens actio et questio fieret et controversia moveretur^f et non observarentur predicta tibi stipulanti dare promittimus, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi pignori obligamus omnia bona nostra habita et habenda, et confitentes nos dicti Albertus et Enr(icus) maiores esse annorum XVIII, iur(ant) ad sancta Dei evangelia predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire et firmiter ipsi et dicta Elena predicta omnia et singula attendere, complere et observare et in nullo contravenire, consilio testium infrascriptorum quos suos vicinos et propinquos elegerunt et appellaverunt. Actum in villa de Cucurno, in plathea domus qua habitat dictus Vegnuetus, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XVIII marci, post vesperas, presentibus testibus Andrea de

Restala de Cucurno et Trevugo de Restala et Laur(encio) de Livellaria de Cucurno.

^a Seguono due lettere depennate ^b vel alter-habet: *in soprалinea* ^c segue depennato
hre ^d fecisti et: *in soprалinea* ^e habere: *in soprалinea* ^f segue depennato tibi stip

18

1288, marzo 20

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Giovanni, figlio del fu Baffarus de Perlecio di Sopralacroce, dichiara di aver ricevuto da Ugo, figlio del fu Berardo di Sopralacroce, 11 lire a titolo di dote della figlia Verdina, sua promessa sposa, accreditandole sui propri beni 11 lire a titolo di antefatto.

V. anche n. 19.

(c. 114 v.) Dos Verdine Ugoni Berrardi de Supracrue.

In nomine Domini amen. Ego Iohannes, filius quondam Baffari de Perlecio de Supracrue, confiteor tibi Ugoni, filio quondam Berrardi de Supracrue, me a te habuisse et recepisse libras undecim ianuinorum pro dotibus et occasione docium Verdine, filie mee et future uxor is tue, renuncians exceptioni non habite et non recepte dotis et omni alii iuri et facio tibi nomine ipsius et per te ipsi donationem propter nuptias sive antefactum de tanto quod bene valeat libras undecim ianuinorum, quas dotes et antefactum ipsi salvas esse volo in bonis meis habitis et habendis et quas tibi nomine ipsius promitto tibi reddere et restituere ipsi sive cui de iure reddi et restitui debebunt adveniente condicione restituendarum docium secundum morem et consuetudinem civitatis Ianue, pro quibus omnibus et singulis firmiter observandis tibi nomine ipsius pignori obligo omnia bona mea habita et habenda. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indicione XV, die XX marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Iohanne Andree de Negrino et Pagano de Lavania, qui stat ad Sanctum Spiritum.

1288, marzo 20

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Ugo, figlio del fu Berardo di Sopralacroce, dichiara di dovere a Giovanini, figlio del fu Baffarus de Perlecio di Sopralacroce, 11 lire a titolo di dote della figlia Verdina, impegnandosi a pagare 3 lire, 13 soldi e 4 denari entro Natale e il restante con rate annuali di pari importo.

V. anche n. 18.

Iohannis Baffari de Supracruce.

In nomine Domini amen. Ego Ugo Berrardi quondam de Supracruce confiteor *** tibi Iohanni, filio quondam Baffari de Perlecio de Supracruce, me tibi dare debere libras undecim ianuinorum pro dotibus et occasione docium Verdine, filie mee et future uxor tue, non obstante tibi in aliquo quod instrumento dotali ipsius hodie facto manu Stephani Conradi de Lavania notarii¹ quod te inde quietum et solutum vocasti et quod abrenunciasti exceptioni non habite et non recepte dotis et quod ipsas confessus fuisti te habuisse et recepisse cum tibi sint habende. Quas tibi dare^a et solvere promitto^b per terminos infrascriptos, videlicet libras tres et soldos tredecim et denarios quatuor ianuinorum usque nativitatem Domini proximam cum dicta Verdine et abinde in antea quolibet anno libras tres, soldos tredecim et denarios quatuor ianuinorum usque ad integrum solutionem dicti debiti sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M°CCLXXXVIII, inductione XV, die XX marci, inter terciam et nonam, presentibus testibus Iohanne Andree de Negrino et Pagano de Lavania, qui stat ad Sanctum Spiritum.

^a Segue depennata d ^b segue depennato usque

¹ V. n. 18.

1288, marzo 19

Clavari, sub porticu ecclesie Sancti Iohannis de Clavaro

Tedisio, arciprete della pieve di Lavagna, Tedisio <Fieschi>, magiscola della Cattedrale di Genova, il presbitero Pagano e Guglielmo, canonici di detta pieve, eleggono il presbitero Enrico, figlio di Guglielmo Paganelli di Chiavari, ministro e rettore delle chiese di San Martino al Monte e di San <Colombano> di Vignale.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Ministri ecclesie de Monte.

In nomine Domini amen. Nos Tedisius, archipresbiter plebis Lavanie, et Tedisius, magister scolarum ecclesie Ianuensis, presbiter Paganus et Guillelmus, canonici dicte plebis, vacantibus ecclesiis Sancti Martini de Monte et Sancti . . de Bimbelia ministro, una quarum dependet ab altera, ad honorem Dei et beati Martini nominamus, postulamus et eligimus presbiterum Enricum, filium Guillelmi Paganelli de Clavaro, in ministrum et rectorem ipsarum ecclesiarum, supplicante<s> venerabilibus et discretis viris preposito et capitulo ecclesie Ianuensis ut ipsam nominationem, postulationem et electionem confirmare dignentur. Actum Clavari, sub porticu ecclesie Sancti Iohannis de Clavaro, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, inductione XV, die XVIII marci, ante terciam, presentibus testibus Nic(olao) de Cucurno clero, presbitero Stephano de Rio et Petro Anselmi de Fulcha clero.

1288, marzo 20

in burgo plebis Lavanie, ante domum Guillelmi de Rivemario

Tedisio, arciprete della pieve di Lavagna e canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne, maestro Armanno, il presbitero Pagano e Guglielmo, canonici

di detta pieve, che agiscono per conto dello stesso Tedisio e della pieve, rilasciano procura al maestro Pietro de Laude per rappresentarli in curia Romana.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 115 r.) *Procuratio plebis Lavanie.*

In nomine Domini amen. Nos Tedisius, archipresbiter plebis Lavanie et canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis^a Ianuensis, magister Armanus, presbiter Paganus et Guillelmus, canonici dicte plebis, nomine mei dicti archipresbiteri et nomine dicte plebis, facimus, constituimus et ordinamus nostrum et dicte plebis certum nuncium et procuratorem in audiencia domini pape magistrum Petrum de Laude ad impetrandum et contradicendum litteras apostolicas nomine mei dicti archipresbiteri et nomine dicte plebis et ad iudicem et iudices eligendum et in eos consentiendum et recussandum et omnia et singula alia faciendum que facere possemus si essemus presentes, promitte<nte>s nos ratum et firmum habere et tenere quicquid per dictum procuratorem nostrum factum fuerit et procuratum in premissis et circa premissa sub hypotheca et obligatione bonorum mei dicti archipresbiteri et dicte plebis. Actum in burgo plebis Lavanie, ante domum Guillelmi de Rivemario, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXVIII, indictione XV, die XX marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Bernardo de Casanova, Carbono et Romerio de Rivemario.

^a Segue depennato nomine nostro proprio

22

1288, marzo 21

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Giacomino de Clapa, figlio del fu Guido de Clapa, Giacomino, figlio del fu Ricobono de Maiolo, e Martino Berrino di San Martino dichiarano di aver acquistato da Pagano di Lavagna, residente a Santo Spirito, che agisce per conto di Giacomo Spinola, due mine di grano, una Giacomo de Clapa e Giacomo e l'altra Martino Berrino, al prezzo di 34 soldi, che si impegnano a pagare entro il 1° agosto.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente annotazione: « Eodem millesimo, die VI augusti. Cassatum <de> voluntate et mandato dicti Pagani, eius procuratoris ».

Iacobini Spinule.

In nomine Domini amen. Nos Iacobinus de Clapa, filius quondam Guidonis de Clapa, et Iacobinus, filius quondam Ricoboni de Maiolo, et Martinus Berrinus de Sancto Martino, quisque nostrum in solidum, confitemur tibi Pagano de Lavania, qui stas ad Sanctum Spiritum, recipienti nomine et vice Iacobini Spinule, me^a emisse et habuisse minam^b duas^c grani de grano ipsius Iacobini, videlicet ego dictus Martinus minam unam et nos dicti Iacobini aliam minam^d, renunciantes exceptioni non empti et non habiti grani, doli mali, in factum, conditioni sine causa et omni alii iuri. Unde et pro cuius precio tibi dicto nomine promittimus, uterque nostrum in solidum, dare et solvere ipsi Iacobo soldos triginta quatuor <ianuinorum> usque kalendas augusti proximas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum nostrorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis, acto quo de predictis quisque nostrum in solidum teneamur, abrenunciantes^e iuri de principali, beneficio nove constitutionis de duobus reis et epistule divi Adriani et omni alii iuri. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV^a, die XXI marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus dicto Symone et Bernabovo de plebe Lavanie.

^a me: così ^b minam: così ^c duas: *in soprallinea su* unam depennato ^d videlicet-
minam: *in soprallinea* ^e segue depennato abr

1288, marzo 21

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Bernabò de Planis di Lavagna dichiara di aver acquistato da Pagano di Lavagna, residente a Santo Spirito, che agisce per conto di Giacomo Spinola, una mina di grano al prezzo di 17 soldi, che si impegna a pagare entro il 1º agosto. Simone de Planis, fratello di Bernabò, si costituisce fideiussore.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente annotazione: « Eodem millesimo, die V augusti. Cassatum de mandato dicti Pagani procuratoris ».

Eiusdem.

In nomine Domini amen. Ego Bernabo de Planis de Lavania confiteor tibi Pagano de Lavania, recipienti nomine et vice Iacobini Spinule, me a te emisse et habuisse minam unam grani de grano ipsius, renuncians exceptioni non empti et non habitu grani et omni alii iuri. Unde et pro cuius precio tibi nomine ipsius promitto dare et solvere ipsi Iacobo soldos decem et septem ianuinorum usque kalendas augusti proximas sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit Symon de Planis, frater dicti Bernabo^a, se inde dicto Pagano, dicto nomine recipienti, principaliter obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum et refectione dampnorum, / (c. 115v.) ratis manentibus supradictis, et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit, abrenuncians iuri de principali et omni alii iuri. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXI marci, inter nonam et vespertas, presentibus testibus dicto Symone et Opizone de Vignola.

^a Bernabo: *così*.

24

1288, marzo 21

Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono

Forzano di Santa Giulia dichiara di aver ricevuto in accomodatione nomine societatis da Ruffino Guardeli di Costa di Cogorno 3 lire, che si impegna a restituire entro un anno con metà del guadagno.

Rufini Guardeli de Costa.

In nomine Domini amen. Ego Forzonus de Sancta Iulia confiteor tibi Rufino Guardeli de Costa de Cucurno me a te habuisse et recepisse libras

tres ianuinorum in accommendatione nomine societatis, renuncians exceptioni non habite et non recepte accommendationis et omni alii iuri, cum quibus lucrari et negociai tibi promitto bona fide et sine fraude usque ad annum unum proximum ad medietatem lucri quod mihi in ipsa Deus dederit et in fine dicti termini dictam accommendationem cum medietate dicti lucri in tua potestate ponere et consignare promitto, retenta in me alia medietate dicti lucri, sub pena dupli sollempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Clavari, sub porticu domus Symonis de Burono, anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIII, indictione XV, die XXI marci, inter nonam et vesperas, presentibus testibus dicto Symone et Pagano de Lavania, qui stat ad Sanctum Spiritum.